
PROCEDIMIENTO SELECTIVO DE INGRESO Y ACCESO  AL  CUERPO DE
 PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO 

Y PROCEDIMIENTOS DE ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES POR LOS 
FUNCIONARIOS DE CARRERA DEL MENCIONADO CUERPO CONVOCADOS POR 

RESOLUCIÓN DE 20 DE FEBRERO DE 2025

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS
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No presentar fotocopia del  DNI en vigor o documento correspondiente para los nacionales de los países recogidos en la Resolución de convocatoria.

Solicitud sin nombre o apellidos.

No tener cumplidos los 18 años.

Por tener cumplida la edad ordinaria de jubilación.

No consignar cuerpo por el que se participa o presentarse a otro no convocado.

Pertenecer al mismo cuerpo que se desea ingresar.

No consignar especialidad o consignar una no convocada.

Por existir disparidad entre cuerpo y especialidad.

No consignar acceso por el que se participa o consignar un acceso no convocado.

No tener prestados 6 años en el cuerpo de procedencia (acceso 3).

No acreditar los requisitos relacionados con la nacionalidad exigidos en la convocatoria.

No cumplir requisitos para acceso por reserva de discapacidad.

No presentar la titulación requerida para el ingreso en el Cuerpo por el que participa.

No especificar cuerpo de procedencia o especialidad del cuerpo de procedencia (accesos 3,4,o 5).

Solicitud presentada fuera de plazo.

No ser funcionario de carrera de los cuerpos de Secundaria, FP y RE o no pertenecer al ámbito de gestión de la Vicepresidencia. Consejeria de Educación y Universidades (Acceso 5).

Participantes sin nacionalidad española, por no cumplimentar nacionalidad y/o exención prueba acred. conocimiento castellano

Por estar sometido a sanción disciplinaria o condena penal.

No abonar la tasa por derecho de examen o no justificar la exención de la misma, según convocatoria.

Por no reunir el requisito de titulación exigido en la convocatoria.

No acreditar la formación pedagógica y didáctica

Abonar las tasas por derecho de exámen fuera de plazo

No presentar el dictamen vinculante de aptitud que figura en el Anexo III de la convocatoria

Irregularidades en el pago de tasas

No presentar alguno de los requisitos generales/especificos exigidos en la convocatoria

Defecto de forma en la presentación de la solicitud

No se recupera documentación aportada con la solicitud

Presentar renuncia dentro del plazo de solicitud
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29

30

No reunir todos los requisitos del apartado 5.1.c

No abonar tasas para todas las especialidades a las que se presenta
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CUERPO: 0595 - PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO

ANABITARTE JURADO, ELENA

ARRIOLA ARAKISTAIN, IKER

AVILA GARCIA, PATRICIA

AZNAR RODRIGUEZ, EVA

BAIXAULI MORENO, MIGUEL ANGEL

BAIXAULI MORENO, MIGUEL ANGEL

BLANCO FERNANDEZ, MARIA DEL MAR

BLANCO FERNANDEZ, MARIA DEL MAR

BUENO ROYO, IRENE

CABRERA PEREZ, MARIA

CHOZAS BOHOYO, EDUARDO

CONFALONIERI , MADDALENA

DANILCHYK , HANNA

DIEZ VIVANCO, MATXALEN

DIEZ VIVANCO, MATXALEN

DIEZ VIVANCO, MATXALEN

ESCRIBANO RUIZ, GLORIA

ESCUTIA CILLERUELO, JAVIER

ESCUTIA CILLERUELO, JAVIER

FERRERO RODRIGUEZ, MONICA

FUENTE CEVASCO, JUAN IGNACIO DE LA

GARCIA QUINTANILLA, FERNANDO

GARCIA CAMINO MATEOS, CRISTINA

 D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE
****9612*

****0065*

****0708*

****2837*

****6965*

****6965*

****6433*

****6433*

****5373*

****0375*

****5684*

****2178*

****8756*

****7643*

****7643*

****7643*

****8875*

****2547*

****2547*

****2252*

****1669*

****5334*

****9629*

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

 ACCESO
HISTORIA DEL ARTE

DIBUJO ARTISTICO Y COLOR

HISTORIA DEL ARTE

DISEÑO GRAFICO

MEDIOS INFORMATICOS

DISEÑO GRAFICO

DIBUJO ARTISTICO Y COLOR

DISEÑO GRAFICO

HISTORIA DEL ARTE

DIBUJO ARTISTICO Y COLOR

DIBUJO ARTISTICO Y COLOR

MEDIOS INFORMATICOS

DISEÑO GRAFICO

HISTORIA DEL ARTE

VOLUMEN

DIBUJO ARTISTICO Y COLOR

VOLUMEN

VOLUMEN

DIBUJO ARTISTICO Y COLOR

DIBUJO ARTISTICO Y COLOR

DIBUJO ARTISTICO Y COLOR

VOLUMEN

MEDIOS AUDIOVISUALES

 ESPECIALIDAD
19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

20

13

19

19

19

13

24

24

13 20

19

13

24

 EXCLUSIONESD.A.T.
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES

PR. IDIOMA L. INTER
S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

N

S

S
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CUERPO: 0595 - PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO

GETIVA DE LA HOZ, NARDY ALEJANDRA

GONZALEZ ESCRIBANO, FRANCISCO JAVIER

HERRERO HONTORIA, PEDRO NICOLAS

IRISARRI VAZQUEZ, MARIA GORETI

IVANOVA HRISTOVA, TANYA

LIAÑO BERJANO, JAVIER

LOPEZ GOMEZ, LUIS CARLOS

MARIN GALLEGO, FRANCISCO JAVIER

MARTIN SANZ, PAULA

MARTINEZ GONZALEZ, FRANCISCO

MIRASIERRAS TARODO, SOLEDAD PALOMA

MONTON GARRIDO, JOAQUIN

MORAL SANCHEZ, ELENA DEL

QUINTANA ZALAMA, CRISTINA

ROJAS CURIEL, ESTHER

SALVADOR HERNANDEZ, JOSE ANTONIO

SAN GREGORIO DE LUCAS, MARTA

SANCHEZ SAN SEGUNDO, CRISTIAN

SANCHO HURTADO, MARIA ENCARNACION

SANZ PINTO, RAQUEL

VIVAS NAVARRO, LUCY ALEXANDRA

ZABALZA MURILLO, ITZIAR

 D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE
****7190*

****8155*

****1897*

****2632*

****2040*

****3207*

****7069*

****6554*

****5295*

****5227*

****3048*

****3756*

****6357*

****9538*

****8932*

****0715*

****8139*

****4441*

****2103*

****5215*

****5010*

****6829*

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

 ACCESO
JOYERIA Y ORFEBRERIA

JOYERIA Y ORFEBRERIA

ORGANIZACION INDUSTRIAL Y 
LEGISLACION
MEDIOS INFORMATICOS

JOYERIA Y ORFEBRERIA

MEDIOS AUDIOVISUALES

DISEÑO GRAFICO

VOLUMEN

VOLUMEN

DISEÑO GRAFICO

VOLUMEN

MEDIOS AUDIOVISUALES

DIBUJO ARTISTICO Y COLOR

HISTORIA DEL ARTE

DISEÑO GRAFICO

DIBUJO ARTISTICO Y COLOR

VOLUMEN

HISTORIA DEL ARTE

DIBUJO ARTISTICO Y COLOR

VOLUMEN

DISEÑO GRAFICO

DIBUJO ARTISTICO Y COLOR

 ESPECIALIDAD
11 20

13 19 20

19

19

13 20

19

19

19

19

19

19

19

19

13 19 27

24

19

19

19

19

19

13 20

19

 EXCLUSIONESD.A.T.
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS 
CENTRALES

PR. IDIOMA L. INTER
S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

N

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S


